

Zrób sobie prezent na święta - przyjdź na bezpłatną mammografię!

10-12-2024



Zastanawiasz się, co chciałabyś dostać na święta? Nie ma nic cenniejszego niż zdrowie. Dlatego zrób sobie prezent i skorzystaj z bezpłatnych, finansowanych przez NFZ badań mammograficznych piersi. Już w najbliższych dniach komfortowe i świetnie wyposażone mammobusy przyjadą m.in. do Lublińca, Łazów, Kłobucka czy Czeladzi. W Lublińcu mammobus będzie stacjonował 16.12.2024 r. przy sklepie Kaufland, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 3.

Rak piersi jest najczęściej występującym nowotworem u kobiet. Stanowi aż 23 procent zachorowań. Szanse na odzyskanie zdrowia w dużym stopniu zależą od tego, kiedy uda się wykryć chorobę. Dlatego lekarze apelują, aby regularnie wykonywać mammografię. Narodowy Fundusz Zdrowia finansuje ją raz na dwa lata dla kobiet między 45 a 74 rokiem życia.

- Wizyta w mammobusie trwa kilka lub kilkanaście minut. Samo badanie około pięciu minut. Większość pacjentek uważa, że jest całkowicie bezbolesne. Dzięki nowoczesnemu sprzętowi, jaki jest w mammobusach, ucisk na pierś nie jest już tak duży jak kiedyś, a wykonane zdjęcia są wysokiej jakości – tłumaczy Dorota Sepko, prezes stowarzyszenia Moja Mammografia. – Dlatego namawiam wszystkie panie, aby nie odkładały badań na później. To bardzo ważne, ponieważ w porę wykryte

zmiany w zdecydowanej większości wypadków da się wyleczyć.

Niestety wciąż wiele pacjentek przychodzi bardzo późno. Według danych z 1 listopada 2024 roku z profilaktycznej mammografii skorzystało 30,2 % Polek. Są miejscowości, gdzie odsetek przebadanych mammograficznie kobiet sięga zaledwie kilkanaście procent.

- Bardzo chcielibyśmy to poprawić, dlatego staramy się, aby kobiety miały dostęp do badań zarówno w dużych miastach, jak i najmniejszych miejscowościach. Nasze mammobusy przyjeżdżają do tysiąca miejsc w Polsce – podkreśla Andrzej Stencel, prezes Geneva Trust sp. z o.o. - W ramach prowadzonego przez Ministerstwo Zdrowia pilotażu, panie mogą się do nas rejestrować przez Indywidualne Konto Pacjenta - <https://pacjent.gov.pl/internetowe-konto-pacjenta>.

Poza tym można się zapisać, dzwoniąc pod numer 58 767 34 44 lub wypełniając formularz online na stronie <https://www.genevatrust.pl/site/rejestracja.php>.

Na badanie należy przynieść dokument tożsamości. Na miejscu do dyspozycji jest komfortowa przebieralnia oraz poczekalnia.

Lista wszystkich miejsc, do których przyjadą mammobusy, znajduje się na stronie internetowej NFZ: <https://www.nfz.gov.pl/dla-pacjenta/programy-profilaktyczne/mammobusy/>

Przed świątami pomyśl przede wszystkim o własnym zdrowiu! To najlepszy prezent dla wszystkich!

#BadamSieMamPewnosc #WybieramZycie #MojaMammografia #GenevaTrust

[Pozostałe aktualności](#)

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)